Dōsam. Breue est et pot p alia vba sic
summari. Inter sponsaz et con-
sanguineos spōsi oris ipedimentuz publice hōe
statis ipediēs et dirimens matrimonii iter eos cōtrahēdū
b.d. **A**Quero primo pro intellectu lre vtrū hoc pcedat in
spōsis de futuro an aut de pñti. dic secūdū doct. q. vtrogz
casu. pcedit dispō. c. nam si non lz ducere spōsā consanguinei
de futuro multo fortius si est de pñti. nā maior est bone-
tas vt nō ducat sponsa de presenti cū qua m̄rimoniale vi-
culū ē cōtractū qz spōsam de futuro cui soluz fcā ē. pmissio
futuraru nuptiarū. verba tamē huius ter. proprie adaptā-
tur ad spōsā de futuro. qz loquif de ea que non erat adhuc
pubes et sic nō poterat cōtrahere m̄rimoniū. **E**t ex his nō
qz tā ex spōsalibus de futuro qz ex m̄rimonio de pñti oris
publica honestas inter spōsaz seu maritatā et consanguineos
spōsi seu mariti. supueniente vero iter eos carnis copula ori-
tur aliad vinculū. s. affinitatis. vñ oēs consanguinei mariti
sūt affines vxoris et ecōtra. s. de cōsangu. et affi. sup bis. et
durant hec vincula et post mortē alterutrius. vt i. c. frater-
nitatis. xxv. q. x. et i. c. i. e. ti. li. vi. **H**is ergo cautus ma-
xime i ipetrāda dispēsatione. naz qñqz oris publica honestas
sine affinitate. qñqz affinitas simul cū honestate publi-
ca vt p3 ex predictis. qñqz affinitas sine publica honestate
vt si citra spōsalia seu matrimonii quis cognoscat mulierē
nā iter eū et oēs cōsanguineos mulieris oris affinitas et ecō-
tra. vt in. c. discretionē. s. de eo qz cogno. cons. vro. sue. nec
oris in hoc casu publica honestas. et de his vide que nō. gl.
sup arbores cōsanguinitatis. et qd dicā in. c. nō d3 de cōsan-
ti affi. vbi tractabo an sufficiat in dispensatiōe facere mēto-

nem de affinitate tñ si publica honestas cōcurrat cū affinitate. **T**ercùdo querit qz ter. dicit null⁹ cōsanguineoz t̄c. nunqđ istud ipedimentū publice honestatis p̄ceriat oēs cōsanguineos in infinitū. dic q. nō. nā si vinculū cōsanguinitatis et affinitatis nō extendit bodie ultra quartū gradum respectu prohibitiōis m̄rimonij multo fortius nec istud ipedimentū publice honestatis. restringatur ergo hec lā ad terminos dicti. c. non debet. nā si intelligeretur generaliter sequeret q inter boies nō possit cōtrahere m̄rimonij cū cēs boies sint cōsanguinei cū ex eodē sanguine. p̄cesserunt oēs s̄ respectu prohibitiōis m̄rimonialis illa ipedimenta sūt restringita ad quartū gradū. vt in. d. c. nō debet. **T**ultimo querit tet. dicit q nō possunt cōsanguinei cōtrahere t̄c. qd si de facto cōtraherēr nūquid teneat m̄rimonij. dic q. nō. vñ hoc ipedimentū ipedit et dirimit m̄rimonij cōtrahēduz vt dixi in sumario et p̄bas bodie clari⁹ i. c. vñico eo. ti. li. vi.

Ex parte. Si vir et mulier fibi permittunt
q[uod] ab eo tempore se pro coniugi-
bus habebunt p[ro]ctu est matrimoniu de p[ro]st[ri]t[io]n[i] et est
casus nobilis. vt. j. patebit. p[ro]to ponit casu nar-
ratu. scdō diffiniendū cōmittit. scda ibi q[uod] igit. Casus l[et]a
lis. Quidā qui vocabatur andreas iuramentū p[ro]st[ri]t[io]n[i] q[uod] e.
mulierem ab eo tpe in antea. p[er] uxore haberet et ei fidez ser-
uaret. et illa ecclouerso simili mō. p[ro]misit eidez. quo fcō dcūs
andreas eā dimisit et alia superdixit. vnde mulier illa d[omi]no
pape fuit cōquesta. dicit papa nemini licere uxore suam di-
mittere sine manifessa cā fornicatiōis. et tūc aut debet illā si
bi recōciliare. aut vivere cōtinenter ea vivēte. vnde mādat
dictu andreā cōpelli vt illā quā supinduxit dimittat et ad su-
am uxore redeat. et affectu maritali pertracret Her. Nō
p[ro]mo q[uod] ubi actus depēdet a mera voluntate loquētis paria-
sūt dicere q[uod] talē vult p[er] uxore seu p[ro] ciue q[uod] dicere du-
co te in uxore vel facio te ciue. et facit ad illā. q[uod] dicit statutu
q[uod] talis debeat h[ab]eri p[ro] ciue. nūquid ex hoc sit creatus ciuius
et videt q[uod] sic. ar. optimū hic. facit q[uod] nō. p[er] bar. in. l. si mari-
tus. ff. de adul. et in. l. si is q[uod] p[er] empatore. ff. de vsuca. Nō
scdō q[uod] dictio tāquā q[uod] ponit veritatē nō aut denotat si
militiadīne seu ip[ro]prietatē. et hoc q[uod] vba ex subiecta mate-
ria hoc patiunt. nā hic ista mulier. p[ro]misit huic viro q[uod] etiā
quā viro proprio fidē suaret. nec per hoc denotat similitu-
do sed veritas. et hoc notabis quia facit ad multa. Si ergo
dicit statutu q[uod] tāquā ciues scholares debeat tractari vñ q[uod]
per hoc sint creati ciues. ex quo actus dependet a mera vo-
luntate disponētis. Tertio nō ibi habiturā et ibi seruatu
raz q[uod] p[er] verba futuri temporis cōtrahit q[uod]q[uod] matrimoniu de
presenti q[uod]. s. verba denorant executionē māmonij nō aut
principiū cōtractus nā qui vult cōsequēs tacite videt velle
et antecedēs. vt in. c. prēterea. et. c. prudētiā. d. offi. delc. l.
illud. ff. de acqui. here. cū similibus. et de hoc clarius. j.

Nō q[uod] propter adulteriu cōiugis nō dissoluitur mā-
moniu quo ad vinculu sed quo ad thorū duntarāt. vñ
tenetur quilibet cōtinere. ad hoc. xxxij. q. viij. i. c. ij. Tez
nō ibi maritali affectiōe. q[uod] eccl[esi]a potest cōpellere laicū
nedum vt redeat ad uxore suam quā iniuste dimisit sed et
vt eā tractet affectione maritali. ad hoc. c. illud de presumi.

Th[er] in gl. i. ibi decetero habebo te et c. aduerie q[uod] l[et]a prima
fronte videatur glo. replicare q[uod]nem tex. tñ habet maiore
dubitacionez q[uod] questio decisa in tex. q[uod] in illa in tex. con-
currebant duo. nam promiserat illā tenere in coniugem et
ei sicut uxori fidē seruare. h[ab] aut vltimuz non ponit in q[uod]ne
glo. Determinat glo. q[uod] matrimoniu p[ro]batur per verba de
presenti l[et]a nō addantur illa verba. et satis bene facit tex. in
anc. q. mo. nā. effi. legi. i. s. si quis diuinis. de quo facit me-
tionē ista glo. et Gratia. icorporauit i decreto i loco h[ab] alle.
i glo. et h[ab] op[er]i. Jo. cōiter teneatur hic per doc. l[et]a bar. Lau. et
magister sūiarum i. iiiij. sūiarū tenuerūt oppositū et vide p[er]
archi. i. s. si quis diuinis alle. in glo. Et q[uod] in si. glo. oppo-
de. c. de illis. s. e. et nō soluit tu dic clare itelligendo menē
decre. q[uod] q[uod] verba i cōtractu p[er]feruntur de p[ro]st[ri]t[io]n[i]. et tunc i
dubio illico cōtrahitur māmoniu. vt si vir dicit accipio iei